
Zápis z jednání Exekutivy Olomouckého krajského svazu házené 

Olomouc, 16. října 2014 

 

Přítomni: Bajerová Kateřina, Krejčíř Lubomír, Macharáček Valdemar, Nastoupil 

Vladimír, Žůrek Libor 

Omluveni: Přerovský Martin, Spurný Pavel 

Hosté: - 

 

1. KOMISE MLÁDEŽE (mládežnické projekty) 

 

Miniházená 4+1: 

 

Průběh soutěží je bezproblémový. Hodnocení ze stran pořadatelů zasíláno včas a bez 

problémů. 

 

Pracovní schůzka 

V sobotu dne 22. 11. 2014 se uskuteční v tělocvičně ZŠ Heyrovského, v Olomouci 

pracovní schůzka trenérů mládežnických družstev, především kategorií minižactva a 

mladšího žactva. Součástí bude přednáška pana Doc. RNDr. Jiřího Šimka CSc. 

k tématu „Abeceda činností hráče miniházené“, se zapojením praktických ukázek a 

cvičení. Prezentace účastníků proběhne na shora uvedeném místě v 8:30 – 9:00 hod. 

Ukončení ve 14:00 hod.  

 

Školní liga miniházené 4+1: 

Podmínky projektu jsou vždy na celý rok stejný. Na svaz zaslána žádost o materiál / 

míče/. 

 

Házenkářský desetiboj (HD): 

 

Rozpis soutěže vyvěšen na stránkách ČSH. OLKSH nabízí pořadatelství klubům, které 

musí splnit podmínky dle rozpisu této soutěže. Dotace z ČSH 2.000,- Kč / družstvo + 

dotace z OLKSH 1.000,- Kč / družstvo. Celkem tedy maximální možná dotace 

12.000,- Kč. Bližší informace budou vyvěšeny na webových stránkách OLKSH. 

 

Žákovská liga: 

 

Rozpis soutěže podstatně změněn viz 

http://www.svaz.chf.cz/content.aspx?contentid=1325&scat=369 

 

 

Novinářský kalamář 2014:  

 

Připravuje se nový ročník, tj. ročník 2015. Vše ve výstavbě. 

 

 

Mládežnický projekt zimních lig: 

 

 

Novelizovaný rozpis předložen a schválen na zasedání Exekutivy. Rozpis bude 

umístěn na webové stránky OLKSH. 

http://www.svaz.chf.cz/content.aspx?contentid=1325&scat=369


 

2. KOMISE ROZHODČÍCH 

 

Hodně omluv jak do celorepublikových soutěží ČSH, tak i do soutěží v krajích, tj. 

OLKSH. Zejména od mladých rozhodčích z kraje, kteří hrají jako aktivní hráči. 

 

 

3.  SOUTĚŽNÍ KOMISE: 

 

Soutěže OLKSH probíhají podle rozpisu: 

Muži – jedno odložené utkání Uničova z důvodu startu v ČP, jedno nedohrané utkání 

Senice n.H. - Litovel B pro inzultaci rozhodčího – kontumace a DŘ. 

Mladší dorost – soutěž běží, po odhlášení 2 družstev je méně přehledná pro nestejný 

počet odehraných utkání jednotlivých družstev. 

Starší žáci – jedno DŘ trenér STM Olomouc, za přímým postupem do ŽL míří 

družstvo Centrum Haná. 

Mladší žáci – jednokolově v podstatě odehráno, připravena nadstavba dle rozpisu, po 

19.10. bude rozpis nadstavby rozeslán na oddíly. Dořešit účast v HD. 

Mladší žactvo – stejné jako u mladších žáků, nadstavba již dána, dořešit účast v HD 

mladších žaček. 

Zlínská liga starších žaček - za přímým postupem do ŽL míří družstvo Žeravic, které 

již také poslalo přihlášku do ŽL. 

 

Veškeré podrobnější informace, schválené výsledky, pokuty a poplatky viz 

Zpravodaje soutěžní komise OLKSH č. 2 a 3. 

 

Nové hřiště s umělým povrchem v Horce nad Moravou, ul. Nádražní 283 / 2 – bude 

doplněno do adresáře. 

 

Podnět DHK Zora Olomouc k přezkoumání správnosti rozpisu soutěží ZKSH – 

ustanovení o soupiskách družstev hrajících v jedné soutěži. Podnět byl zaslán na 

OLKSH i na ČSH. Vyhodnocen ze strany ČSH jako oprávněný, úprava ustanovení o 

soupiskách v rozpisu ZKSH neodpovídá ustanovení SŘ. Nicméně oficiální reakce či 

stanovisko ze strany ČSH na krajské svazy doručena nebyla. Soutěžní komise ZKSH 

byla o podnětu informována, projednáváno mělo být na exekutivě dne 13.10., zápis 

z jednání exekutivy ZKSH doposud nebyl zveřejněn.  

 

 

4.  TRENÉRSKO METODICKÁ KOMISE 

 

První fáze školení trenérů licence C proběhne v termínu 24. - 26. 10. 2014 ve 

sportovním areálu DHK Olomouc. Druhá fáze a závěrečné zkoušky proběhnou po 

domluvě s frekventanty. 

Na školení řádně přihlášeno 52 uchazečů o trenérskou licenci C. 

Vedoucím školení byl TMK ČSH jmenován pan  Lubomír Krejčíř. 

 

Nominace trenérů „Házenkářské naděje“ a trenérů „Olympiáda dětí a mládeže“: 

Dívky - Monika Vykoukalová, Miloš Haloun.  

Chlapci - Radek Flajsar, Martin Přerovský.  

Ročníky HN na sezonu 2014/2015: (chlapci 1999, dívky 2000),  



Ročník LODM v Plzni (2000 a mladší). HN dívky Nymburk 21. - 24. 1. 2015, chlapci 

29. 1. - 1. 2. 2015. 

LODM Plzeň 14. - 19. 6. 2015. 

 

 

5.  DISCIPLINÁRNÍ KOMISE                                                                                                                                                                                               

 

Kubálek Josef (ZVD – DHK Litovel) - ZVF na 2 týdny nepodmíněně od 3.10.2014 do 

16.10.2014, podle DŘ část B čl. 8  B.1.1 a)  za připuštění neoprávněného hráče 

v utkání OE013. 

Kročil Zbyněk (TJ STM Olomouc) - ZVF na 1 měsíc nepodmíněně od 10.10.2014 do 

9.11.2014, podle DŘ část B čl. 9  B.2.1 c)  za urážku rozhodčích v utkání OC024. 

Husička Jiří (TJ Senice na Hané) – ZZČ nepodmíněně do 21.5.2015 (s přerušením od 

17.11.2014 do 27.3.2015), podle DŘ čl.8 B.1.4 b)2) za napadení rozhodčího v utkání 

OA021. 

 

 

6.  HNET + WEBOVÉ STRÁNKY OLKSH: 

  

 Aktualizováno. 

 

 

7.  RŮZNÉ: 

 

 Další jednání Rady ČSH proběhne 30.11.2014 v Olomouci (kvalifikace žen na 

MS). 

 Založen Facebookový účet OLKSH:  

https://www.facebook.com/oksh.chf?fref=ts 

 Velmi negativní připomínka z Velké Bystřice směrem k ČSH na přelosování 

soutěže II. ligy žen Morava. Soutěž několikrát upravena, konečná verze, 

zařazení do jiné skupiny než bylo avizováno, ani s klubem nebyla 

prodiskutována. Tvrzení ze zápisu Exekutivy ČSH „ Návrh byl přes časovou 

tíseň projednán i se všemi stávajícími účastníky 2. ligy žen bez výrazně 

negativních reakcí, dílčí připomínky byly zapracovány“ je nepravdivé. 

  

 

 

Termín jednání příští Exekutivy: 

13. listopadu 2014 v 16:00 hodin, v budově OLKO ČUS, ul. Legionářská 12, 

Olomouc. 

Zapsal:  Libor Žůrek  

Schválil: Valdemar Macharáček 

https://www.facebook.com/oksh.chf?fref=ts

